Inngåande nedskriving på unytta kredittar og garantiar pr. 01.01.22 4 9 3 15
   Endring i perioden 1 – 4 0 – 3
Nedskriving på unytta kredittar og garantiar pr. 30.06.22 5 5 3 12
   Herav til personmarknad 1 0 0 1
   Herav til næring og offentleg forvaltning 4 5 2 11

Framtidige scenario i modell for nedskriving etter IFRS9
Nedskrivingar skal ifølge IFRS9-regelverket ta inn forventning om framtidig utvikling i mislighald og tap.
Banken brukte i 2018 og 2019 ein statistisk modell for å beskrive samanhengen mellom venta utvikling i makro-
økonomiske parametrar og framtidig mislighaldsnivå i banken. Koronapandemien og perioden etter førte til så
store svingingar i makroøkonomiske variablar som inngår som forklaringsvariablar i modellen, at modellen ikkje
lenger var egna til å predikere framtidig misleghald. Det er difor gjort kvalitative vurderinger av forventa
utvikling i mislighaldsnivå og bustadpriser 5 år fram i tid med bakgrunn i utsikter i Norges Banks Pengepolitiske
rapport og anslag fra SSB. Forventa tap blir berekna ved ei vekting av tapsresultatet frå 3 ulike scenario, sjå
under.

   Misleghaldsnivå/PD målt med
   utgangspunkt pr. 30.06.23

   Bustadprisar
Framtidig scenario for privatmarknad frå
berekning av forventa tap pr. 30.06.23 År 1 År 2 År 3 År 4 År 5

Gj. sn.
årleg vekst

Vekting av
scenario

Scanario 1: Optimistisk scenario privatmarknad 1,50 1,65 1,50 1,35 1,20 3,3 % 25 %
Scenario 2: Venta scenario privatmarknad 2,00 2,20 2,00 1,80 1,60 2,3 % 50 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario privatmarknad 2,50 2,75 2,50 2,25 2,00 0,3 % 25 %

   Misleghaldsnivå/PD målt med
   utgangspunkt pr. 30.06.23

   Panteverdiar
Framtidig scenario for bedriftsmarknad frå
berekning av forventa tap pr. 30.06.23 År 1 År 2 År 3 År 4 År 5

Gj. sn.
årleg vekst

Vekting av
scenario

Scanario 1: Optimistisk scenario bedriftsmarknad 1,28 1,28 1,23 1,23 1,15 – 0,3 % 25 %
Scenario 2: Venta scenario bedriftsmarknad 1,50 1,50 1,45 1,45 1,35 – 1,8 % 50 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario bedriftsmarknad 1,88 1,88 1,81 1,81 1,69 – 5,0 % 25 %

Sparebanken Sogn og Fjordane   KVARTALSRAPPORT • 2. KVARTAL 2023 (ikkje revidert)   21

Note 6  Utvikling i brutto utlån og eksponeringarNote 6  Utvikling i brutto utlån og eksponeringar

Endring av regelsettet for overføring av lån til trinn 2 f.o.m første kvartal 2023, der absolutt grense for endring i
PD blei redusert til frå 0,75 til 0,50 prosentpoeng, gav ein auke i engasjement i trinn 2 på om lag 2.298 mill.
kroner.

2023 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån til amortisert kost pr. 01.01.23 51 529 5 692 583 57 805
   Overføringar til trinn 1 974 – 955 – 19 0